
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Presidio Ospedaliero Delogu di Ghilarza

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL P.O. 
DELOGU DI GHILARZA

N.  22 DEL   30.03.2010
Adottata ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni,  
ed in esecuzione della deliberazione del D.G. N. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO :  ACQUISTO URGENTE ACCESSORI PER COLONNA LAPAROSCOPICA SMITH E 
NEPHEW IN DOTAZIONE ALL'U.O.  DI SALA OPERATORIA  DEL  P.O. “G.P. DELOGU” DI 
GHILARZA – DITTA SMITH EM NEPHEW DI AGRATE BRIANZA.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL P.O. DELOGU DI GHILARZA

Vista la L. R. 10/97;
 
Vista la L. R. 10/2006 e lo statuto dell'Azienda; 

Visti  gli  atti  deliberativi  nn.  37/05.12.2000 e  71/22.12.2000, mediante  i  quali  vengono attribuite  ai  Dirigenti 
dell'ASL n.5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 3 del D. Lgs.vo  29/93, così come modificato dal D. Lgs.vo 
80/98;  

Visto l'atto deliberativo n°  736 del 23.06.08, con il quale il Dr. Marco Biagini è stato nominato Responsabile delle 
Funzioni Amm.ve del P.O. di Ghilarza;

Visto il D.  Lgs.vo 12.04.2006,  n. 163;

Visto il D.  Lgs.vo 31.07.07, n. 113;
 
Vista la  deliberazione del  D.G.  n°1146 del  14/11/2007  con la  quale  è stato  approvato il  Regolamento che 
disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia ai sensi del D. Lgs.vo n. 163/2006;

Vista la deliberazione del D.G.  N°411 del 12.03.09 avente per oggetto “Adeguamento del Regolamento per la 
gestione degli acquisti in economia di beni e servizi”, approvato con deliberazione D.G. n. 1146 del 14.11.2007, a 
seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

Vista  la  richiesta  presentata  dal  Responsabile  dell'U.O.  di   Chirurgia   per  la  fornitura  urgente  dei  seguenti 
accessori per colonna laparascopica Smith e Nephew in uso nell'U.O. di Sala Operatoria:

• n. 2 cavi luce cod. 2140
• n. 3 cavo gas cod. 44-z-145-01
• n. 2 adattatori cod. 2147
• n. 1 lampada cod. 7207398
• n. 1 ottica 10/30°
• n. 1 ottica 10/0°
• n. 1 ottica 10/45°

ASL 5 Oristano

Direttore del Servizio
Dr. Marco Biagini

C.so Umberto I, 176
09074  Ghilarza

Tel .0785/560238  Fax 
0785/560215...........
www.asloristano.it

E-mail:  
maria.giuliana.medde@asloristano.it

                               Pag.  

http://www.asloristano.it/


Vista la dichiarazione del suddetto Responsabile che attesta che il materiale richiesto è l'unico compatibile con la 
colonna laparoscopica in parola  ed è commercializzato in Sardegna dalla medesima ditta Smith e Nephew;

Ritenuto, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa,  di procedere ai sensi dell’art. 4, 
punto 4.3,  penultimo comma, del Regolamento citato;

Vista la richiesta di preventivo inviata con nota prot. n. 82617 del 09.11.10 alla ditta Smith e Nephew di Agrate 
Brianza;

Visto il preventivo di spesa presentato dalla suddetta  ditta;

Vista la nota del Servizio di Ingegneria Clinica che autorizza l'acquisto degli accessori richiesti ad eccezione delle 
ottiche che possono essere acquistate da più ditte;

Ritenuto, pertanto,  di procedere in conformità a quanto indicato dal Servizio di Ingegneria Clinica, dando atto che 
si provvederà all'acquisto delle ottiche con successivo atto,  previo espletamento di T.P. plurima; 

Acquisita l’imputazione della spesa ed il corrispondente codice;

DETERMINA

Di acquistare, dalla ditta Smith e Nephew di Agrate Brianza, i sottoelencati accessori per la colonna laparoscopica 
Smith e Nephew in dotazione all'U.O. di Sala Operatoria   del P.O. Di Ghilarza , al prezzo di € 3.520,00   IVA 
esclusa, per un importo complessivo di €    4.224,00   IVA inclusa al 20%, con imputazione ai centri di costo n. 
5AAF0202A1000 sul conto economico  n. 0501030601 :

• n. 2 cavi luce cod. 2140 al prezzo di € 300,00 cad. IVA esclusa
• n. 3 cavo gas cod. 44-Z-145-01 al prezzo di € 400,00 cad. IVA esclusa
• n. 2 adattatori cod. 2147 al prezzo di € 160,00cad. IVA esclusa
• n. 1 lampada cod. 720739 8al prezzo di € 1.400,00  IVA esclusa

Di precisare che si procederà alla liquidazione delle fatture con successivo atto, una volta acquisite ed attestata la 
conformità delle stesse;
 
Di inviare  copia  della  presente  determinazione alla  Direzione Generale  dell'Azienda,  al  Servizio  Bilancio,  al 
Servizio AA. GG. e al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di propria competenza.

Ghilarza, lì  30.03.2010

                                                     Il Resp.le Struttura Amm.va a supporto delle 
Attività Sanitarie dei PP.OO. di Ghilarza e Bosa

        Dr. Marco Biagini                                          
Istruttore Pratica
  M.G.Medde

ASL 5 Oristano

Direttore del Servizio
Dr. Marco Biagini

C.so Umberto I, 176
09074  Ghilarza

Tel .0785/560238  Fax 
0785/560215...........
www.asloristano.it

E-mail:  
maria.giuliana.medde@asloristano.it

                               Pag.  

http://www.asloristano.it/


ASL 5 Oristano

Direttore del Servizio
Dr. Marco Biagini

C.so Umberto I, 176
09074  Ghilarza

Tel .0785/560238  Fax 
0785/560215...........
www.asloristano.it

E-mail:  
maria.giuliana.medde@asloristano.it

                               Pag.  

http://www.asloristano.it/

	IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL P.O. DELOGU DI GHILARZA
	DETERMINA

